
UCHWAŁA NR XXIX/174/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie obsługi finansowej, organizacyjnej i administracyjno - gospodarczej Szkoły Policealnej - 
Medyczne Studium Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie 

Na podstawie art. 6a oraz art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684), oraz art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu Łukowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. powierza się Powiatowemu Zespołowi Oświatowemu w Łukowie 
prowadzenie obsługi finansowej, organizacyjnej i administracyjnej Szkoły Policealnej - Medyczne Studium 
Zawodowe im. Janusza Korczaka w Łukowie. 

§ 2. Do zakresu obowiązków Powiatowego Zespołu Oświatowego w Łukowie, powierzonych w ramach 
obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Szkoły Policealnej - Medyczne Studium Zawodowe im. 
Janusza Korczaka w Łukowie należy: 

1) w zakresie spraw finansowych: 

a) prowadzenie rachunkowości, 

b) prowadzenie obsługi finansowej, 

c) dokonywanie naliczeń i wypłat wynagrodzeń, 

d) prowadzenie ewidencji w zakresie wydatków osobowych i rzeczowych, 

e) sporządzanie obowiązujących sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z realizacji zadań rzeczowych, 
zatrudnienia i wynagrodzeń, 

f) współpraca z dyrektorem w opracowywaniu i aktualizacji planów finansowych, 

g) opracowywanie planów i analiz ekonomicznych, 

h) prowadzenie obsługi finansowo - księgowej funduszu przeznaczonego na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, 

i) obsługa powiatowego funduszu stypendialnego i innych funduszy oświatowych; 

2) w zakresie spraw organizacyjnych: 

a) prowadzenie spraw związanych z powierzaniem stanowiska dyrektora, 

b) prowadzenie spraw kadrowych dyrektora, 

c) prowadzenie spraw związanych z procedurą projektowania i zatwierdzania arkusza organizacyjnego, 

d) prowadzenie spraw związanych z procedurą awansu zawodowego nauczycieli, 

e) prowadzenie spraw związanych z tworzeniem, likwidacją i przekształcaniem; 

3) w zakresie spraw administracyjno – gospodarczych i pozostałych: 

a) pomoc w tworzeniu oraz dokonywanie wstępnej oceny projektów planów zadań rzeczowych 
opracowywanych przez jednostkę, 

b) koordynowanie działań związanych z realizacją zadań inwestycyjnych i remontowych, 

c) koordynowanie działań dotyczących postępowań o udzielenie zamówień publicznych, 

d) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem warunków działania, w tym bezpiecznych 
i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, 

e) realizacja zadań przypisanych organowi prowadzącemu w zakresie realizacji przepisów ustawy 
o systemie informacji oświatowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 933C6050-CAAC-49DA-ABBE-2ADCAFE10551. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 933C6050-CAAC-49DA-ABBE-2ADCAFE10551. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą Nr XVI/128/2016 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 czerwca 2016 r. Rada 
Powiatu powierzyła, z dniem 1 stycznia 2017 r., Powiatowemu Zespołowi Oświatowemu w Łukowie 
prowadzenie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół i placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Łukowski. Powiatowy Zespół Oświatowy realizuje te 
zadania jako jednostka zapewniająca jednolitą i efektywną obsługę administracyjno-finansową wszystkich 
podległych jednostek oświatowych, co sprzyja usprawnieniu zarządzania oraz racjonalizacji wydatkowania 
środków publicznych. 

Uchwałą Nr XXVIII/163/2025 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 2 grudnia 2025 r. w sprawie przejęcia 
przez Powiat Łukowski od Województwa Lubelskiego prowadzenia Szkoły Policealnej – Medycznego 
Studium Zawodowego im. Janusza Korczaka w Łukowie Rada Powiatu upoważniła Zarząd Powiatu 
Łukowskiego do podpisania porozumienia dotyczącego przekazania prowadzenia tej szkoły. Na podstawie 
tego upoważnienia Zarząd Powiatu Łukowskiego zawarł porozumienie z Województwem Lubelskim, na 
mocy którego Powiat Łukowski przejmie prowadzenie Szkoły Policealnej – Medycznego Studium 
Zawodowego im. Janusza Korczaka w Łukowie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Z tym dniem szkoła stanie się jednostką oświatową, dla której organem prowadzącym będzie Powiat 
Łukowski. W konsekwencji zachodzi konieczność zapewnienia jej obsługi finansowej zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w stosunku do pozostałych szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Łukowski. 

Mając na względzie obowiązujące rozwiązania organizacyjne oraz potrzebę zapewnienia spójnej, 
efektywnej i zgodnej z dotychczasową praktyką obsługi administracyjno-finansowej, zasadne jest 
powierzenie obsługi finansowej Szkoły Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego im. Janusza 
Korczaka w Łukowie Powiatowemu Zespołowi Oświatowemu w Łukowie. 

Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi właściwe przygotowanie i przeprowadzenie procesu przejęcia 
szkoły oraz zapewni jej prawidłowe funkcjonowanie w strukturze oświatowej Powiatu Łukowskiego od dnia 
1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 933C6050-CAAC-49DA-ABBE-2ADCAFE10551. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/174/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1
	lit. g w § 2 pkt 1
	lit. h w § 2 pkt 1
	lit. i w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-12-18T09:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




